
 

 

Муниципальное образование Магдагачинского района  

Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

П Р И К А З 

 

12.07.2021                                     п. Магдагачи                                    № 181 
 

О создании муниципального  

обменно-резервного фонда учебников 

в 2021-2022 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 -ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ст. 9 п.1, приказом Министерства 

образования и науки Амурской области от 02.06.2014 года №927 «Об 

утверждении порядка обеспечения учебниками» и в целях организации 

обеспечения учебниками в общеобразовательных учреждениях 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать муниципальный обменно-резервный фонд учебной литературы 

общеобразовательных учреждений на территории Магдагачинского 

района в 2021-2022 учебном году.  

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

   1.1. Своевременно производить анализ имеющейся учебной 

литературы в школьных библиотеках; 

   1.2. Предоставить список обменно-резервного фонда учебной 

литературы на 2021-2022 учебном году   25.08.2021г. согласно 

Приложению; 

   1.3. Обеспечивать функционирование муниципального обменного 

фонда учебной литературы через процедуры передачи и приема ее из 

одного общеобразовательного учреждения в другое во временное или 

постоянное пользование. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

 

 

Начальник  

отдела образования 

 

 

         Л.А. Попова 

 



 

 

        Приложение   

            ОБМЕННО - РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД 

           общеобразовательных учреждений 

Магдагачинского района в 2021-2022 учебном году 

№  Клас

с 

Название 

учебников 

Автор Наименование 

издателя 

Год 

издания 

Резерв 
(количество) 

Наименование 

ОУ, имеющего 

данный резерв 

Наименование 

ОУ, которому 

передан 

резерв, в 

каком 

количестве 

(в случае 

передачи) 

1       
  

2         

3       
  

4         

5       
  

6         

7       
  

8         

9       
  

10         

 


